Instromet
Hauptmerkmale
 • Vordruckausgleich
 • Vordruckfest bis 16 bar
 • Ausgezeichnetes
Regel- und Kleinlastverhalten
 • 4 mbar min. Druckdifferenz
 • Erhöhte thermische Belastbarkeit (HTB)

Regelgruppe AC 10
Schließdruckgruppe SG 30
Bestellbeispiel
NDAF 25 ES mit Gasmangelsicherung:
 - Eingangsdruck  ... bis ... mbar
 - Ausgangsdruck ... mbar
 - Einbaulage
Ausführung
NDAF...E Normalausführung ohne Gasmangelsicherung
NDAF...ES Ausführung mit Gasmangelsicherung
Anwendungsbereiche
Druckregelung in der:
 - Gasversorgung
 - Gasverwendung
Gasdruckregelgerät
Eingangsdruck 100 mbar
Nennweiten DN 25, 40, 50
NDAF ...E PN 0,1
Vital Connections
10 100
1
10
100
20 50 1504030
NDAF 5
0 E
NDAF 4
0 E
NDAF 2
5 E
D
H
Technische Daten und Abmessungen
Typ Durchfl uss Erdgas [m3/h] Einrohranschluss Abmessungen Gewicht
Qmax1 Qmax3 Leitung Gewinde* D [mm] H [mm] [kg]
NDAF 25 E 10 19 DN 25 G 2 111 209 ca. 1,5
NDAF 40 E 40 135 DN 40 G 2 ¾ 185 266 ca.  4,4
NDAF 50 E 50 150 DN 50 G 3 ½ 185 286 ca. 4,5
* Gewinde nach DIN ISO 228-1
Durchfl ussdiagramm
 p in mbar
 Durchfl uss in m3/h Erdgas im Normzustand (AC10)
NDAF ...E PN 0,1: Gasdruckregelgerät, Eingangsdruck 100 mbar, Nennweiten DN 25, 40, 50
Ihre Ansprechpartner
Deutschland Österreich Schweiz
Elster GmbH Elster-Instromet Vertriebsges. m.b.H GWF MessSysteme AG
Steinern Str. 19 - 21 Heiligenstädter Strasse 45 Obergrundstrasse 119
55252 Mainz-Kastel 1190 Wien 6002 Luzern
T  +49 6134 605 0 T  +43 1 369 2655 T  +41 41 319 50 50
F  +49 6134 605 390 F  +43 1 369 2655 22 F  +41 41 310 60 87
 73030211 Copyright 2014 Elster GmbH
  Alle Rechte vorbehalten
A02.12.2014  Technische Änderungen vorbehalten
 NDAF DE04